



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว  
เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
รหัสสายทาง ขก.ถ.๑๑๙-๑๙ ทช.ขก.๕๐๑๒ กกบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจ้าว หมู่ ๑  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าวประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขก.ถ.๑๑๙-๑๙ ทช.ขก.๕๐๑๒ กกบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจ้าว หมู่ ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๐๒๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายจรูญ ศรีโคจรสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ  
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขก.ถ.119-19 สาย ทช.ขก.5012 กบกก-โนนสวรรค์  
 บ้านนาจิว หมู่ 1 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขก.ถ.119-  
 19 สาย ทช.ขก.5012 กบกก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ 1  
 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว / องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 2,316,000.00 ..... บาท
4. ลักษณะงาน  
 โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 900 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ  
 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3600 ตร.ม.  
 .....  
 .....  
 .....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 23 สิงหาคม 2567 ..... เป็นเงิน ..... 2,388,079.70 ..... บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 เจตน์ อหันตะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 7.2 อภิสิรา สุริยะภา กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
  - 7.3 สุวภัทร เสาวบุบผา กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด





## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว โทรศัพท์ ๐๔๓-๐๐๑๘๘๘ ต่อ ๑๐๔

ที่ ขก ๘๑๔๐๕/ 162

วันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สายทาง ขก.ถ.๑๑๙-๑๙ สาย ทข.ขก.๕๐๑๒ กบกก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ที่ ๑

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว เลขที่ ๕๐๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สายทาง ขก.ถ.๑๑๙-๑๙ สาย ทข.ขก.๕๐๑๒ กบกก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐ ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แบบเลขที่ ทถ.๒-๒๐๒ แผ่นที่ ๑๓ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่องหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

๑. บัดนี้ข้าพเจ้าฯ และคณะกรรมการกำหนดราคา ได้ดำเนินการถอดแบบคำนวณราคากลางโดยอาศัยราคากลางพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ซึ่งเป็นราคาพาณิชย์จังหวัด และสืบราคาจากร้านวัสดุที่มีราคาต่ำสุด และได้เห็นขอราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น จำนวน ๒,๓๘๘,๐๗๙.๗๐ บาท (-สองล้านสามแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบสตางค์-) โดยราคากลางดังกล่าวคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดเป็นราคาที่ สูงกว่า งบประมาณที่ตั้งไว้จำนวน ๗๒,๐๗๙.๐๐ (เจ็ดหมื่นสองพันเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน) ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๗ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว ขอรายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กที่สายทาง ขก.ถ.๑๑๙-๑๙ สาย ทข.ขก.๕๐๑๒ กบกก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๙๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๖๐๐ ตารางเมตร จำนวน ๒,๓๘๘,๐๗๙.๗๐ บาท (-สองล้านสามแสนแปดหมื่นแปดพันเจ็ดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบสตางค์-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอาภิสรา สุริยะภา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวสุภภัทร เสาว์บุบผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

.....  
.....

สืบทำรวจโท

(พนมกร จันทร์สุดชา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

(นายจรูญ ศิริโคจรสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขก.ถ.119-19 สาย ทช.ขก.5012 กกบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ 1 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว/องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตารางเมตร	4,500.000	1.77	7,965.00	1.3642	2.41	10,865.85
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	180.000	742.01	133,561.80	1.3642	1,012.25	182,205.00
3	2.2 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	180.000	57.48	10,346.40	1.3642	78.41	14,114.55
4	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,600.000	413.35	1,488,060.00	1.3642	563.89	2,030,011.45
5	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	36.000	178.62	6,430.32	1.3642	243.67	8,772.24
6	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	324.000	82.85	26,843.40	1.3642	113.02	36,619.76

เจตน อหันตะ

23 สิงหาคม 2567 12:19:07

หน้า 1 จาก 2



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขก.ถ.119-19 สาย ทข.ขก.5012 กกบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ 1 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว/องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	900.000	85.92	77,328.00	1.3642	117.21	105,490.85
							<b>รวมราคากลาง</b>	<b>2,388,079.70</b>


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประภวราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ขก.ถ.119-19 สาย ทข.ขก.5012 กกบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ 1 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว/องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว




( อางัสนรา สุริยัชฌา )  
กรรมการกำหนดราคากลาง



( เจตน์ อหันตะ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( สุวภัทร เสาวบุบผา )

กรรมการกำหนดราคากลาง

เจตน์ อหันตะ

23 สิงหาคม 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว หมู่ 1 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง ชก.ถ.119-19 สาย ทช.ชก.5012 กบก-โนนสวรรค์ บ้านนาจิว

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง
	1	งานดิน							
1.1	1.1	ปรับแก้พื้นทางเดิม	ตารางเมตร	4,500.000	1.77	7,965.00	1.3642	2.41	10,865.85
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	180.000	742.01	133,561.80	1.3642	1,012.25	182,205.00
2.2	2.2	งานโหล่ทางถูกรังปรับแก้แต่ง	ลบ.ม.	180.000	57.48	10,346.40	1.3642	78.41	14,114.55
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE)	ตร.ม.	3,600.000	413.35	1,488,060.00	1.3642	563.89	2,030,011.45
3.2	3.2	รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	36.000	178.62	6,430.32	1.3642	243.67	8,772.24
3.3	3.3	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	324.000	82.85	26,843.40	1.3642	113.02	36,619.76
3.4	3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	900.000	85.92	77,328.00	1.3642	117.21	105,490.85
								TOTAL	2,388,079.70